
REPUBLIKA SLOVENIJA
URAD VLADE RS ZA NARODNOSTI

Vožarski pot 12, 1000 Ljubljana T: 01 400 11 80

E: gp.un@gov.si

www.un.gov.si



Številka: 00701-1/2021-UN/198
Ljubljana, 7. december 2021

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Nacionalnega programa ukrepov Vlade Republike Slovenije za Rome za 
obdobje 2021–2030 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 6. člena Zakona o romski skupnosti v Republiki Sloveniji (Uradni list 
RS, št. 33/07) in 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada 
Republike Slovenije na …. redni seji dne ... pod točko … sprejela naslednji

SKLEP

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Nacionalni program ukrepov za Rome za obdobje 
2021–2030.

2. Za izvajanje ukrepov in spremljanje njihovega uresničevanja se na pristojnih ministrstvih 
zadolžijo državni sekretarji (koordinatorji). Za koordinacijo dela v zvezi z izvajanjem ukrepov 
in njihovim spremljanjem znotraj ministrstev ter za sodelovanje z Uradom Vlade Republike 
Slovenije za narodnosti pristojna ministrstva imenujejo tudi kontaktne osebe. O imenovanih 
koordinatorjih in kontaktnih osebah pristojna ministrstva obvestijo Urad Vlade Republike 
Slovenije za narodnosti v roku 14 dni po sprejemu tega programa. Kontaktno osebo 
imenuje tudi Stanovanjski sklad Republike Slovenije, javni sklad.

3. Urad Vlade Republike Slovenije za narodnosti k imenovanju koordinatorja, ki bo vez med 
ukrepi oziroma aktivnostmi na lokalni ravni in aktivnostmi romske skupnosti ter vladnim 
programom ukrepov, in bo v rednem stiku z uradom, pozove tudi občine, kjer živijo Romi, in 
Svet romske skupnosti Republike Slovenije.

4. Pristojni nosilci ukrepov iz programa iz 1. točke tega sklepa v skladu z drugim odstavkom 6. 
člena Zakona o romski skupnosti v Republiki Sloveniji pošljejo sprejete podrobne področne 
programe Uradu Vlade Republike Slovenije za narodnosti do 30. junija 2022.

                                                                                     Mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                               vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Priloga:
 predlog Nacionalnega programa ukrepov Vlade Republike Slovenije za Rome za obdobje 

2021–2030.

Sklep prejmejo: 
 ministrstva in vladne službe,
 Stanovanjski sklad Republike Slovenije, Javni sklad.



2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Mag. Stanko Baluh, direktor Urada Vlade RS za narodnosti, 
Maja Mamlić, višja svetovalka v Uradu Vlade RS za narodnosti.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Nacionalni program ukrepov Vlade Republike Slovenije za Rome za obdobje 2021–2030 (NPUR 
2021–2030) je programski dokument vlade, katerega namen je določiti glavne cilje in temeljne 
ukrepe za izboljšanje socialnoekonomskega položaja romske skupnosti in njenih pripadnikov, za 
ustvarjanje pogojev za dvig socialne vključenosti pripadnikov romske skupnosti in njihovo 
opolnomočenje ter krepitev udeležbe pripadnikov romske skupnosti v procesih za izboljšanje 
lastnega položaja ter doseganja polne vključenosti in enakosti v slovenski družbi v obdobju 2021–
2030.

NPUR 2021–2030 je nastal skozi dolgotrajen proces posvetovanja in sodelovanja s predstavniki 
romske skupnosti in vsemi tistimi institucijami in organizacijami, ki se na terenu, v okoljih, kjer Romi 
živijo, že vrsto let ukvarjajo z različnimi ciljnimi skupinami pripadnikov romske skupnosti ter na 
podlagi njihovih dosedanjih izkušenj in ugotovitev. Izhaja iz zavedanja o tem, da romska skupnost v 
Sloveniji ni enovita in da se njeni pripadniki v različnih okoljih lahko soočajo z zelo raznolikimi izzivi. 
Pristojni nosilci ukrepov bodo to resničnost in dejstvo poskušali v največji meri upoštevati v okviru 
svojih podrobnih področnih programov oziroma pri načrtovanju in izvajanju samih ukrepov.

NPUR 2021–2030 gradi na izkušnjah preteklega obdobja in bo z nekaterimi že vzpostavljenimi in 
vpeljanimi ukrepi nadaljeval ter te ukrepe nadgradil, okrepil in/ali razširil. Ukrepi bodo usmerjeni tako 
v opolnomočenje pripadnikov romske skupnosti kot pripadnikov posebne manjšinske skupnosti kot 
tudi in predvsem v naslavljanje izzivov njihove socialne izključenosti, socialnoekonomske 
prikrajšanosti in izpostavljenosti diskriminaciji ter anticiganizmu.

V prihodnjem obdobju bodo nosilci ukrepov iz programa svoje ukrepe vključili v strateške in 
programske dokumente ter dejavnosti na svojem področju oziroma bodo pripravili svoje podrobne 
področne programe skladno s 6. členom ZRomS-1 in zanje zagotovili finančna sredstva. Enako 
velja tudi za spremljevalne aktivnosti, kot so aktivnosti, povezane s spremljanjem uresničevanja 
programa. Resorna ministrstva bodo hkrati poskušala v svoje politike vključiti glavne cilje programa. 
Pri nekaterih ukrepih in aktivnostih višine predvidenih potrebnih sredstev ni mogoče natančno 
opredeliti, vsekakor pa se bodo ta črpala iz različnih virov, od državnega proračuna do evropskih 
sredstev, ter se bodo usklajevala v okviru priprave državnega proračuna in podlag za črpanje 
sredstev evropske kohezijske politike.

Uresničevanje programa se bo sistematično spremljalo skozi delo delovnega telesa vlade (Delovna 
skupina za obravnavo romske problematike), ki je ustanovljeno na podlagi 6. člena Zakona o romski 
skupnosti v Republiki Sloveniji in ki je sestavljeno iz predstavnikov pristojnih državnih organov, 
organov samoupravnih lokalnih skupnosti in Sveta romske skupnosti Republike Slovenije. 
Uresničevanje programa se bo spremljalo tudi in predvsem skozi letna poročila vlade o položaju 
romske skupnosti, sprotno in poglobljeno spremljanje uresničevanja ukrepov pa bo zagotovljeno 
skozi projekt Urada Vlade RS za narodnosti Nacionalna platforma za Rome, ki se bo večinoma 
izvajal v okoljih, kjer Romi živijo.

Tudi v prihodnjem obdobju bodo na pristojnih ministrstvih imenovani koordinatorji na ravni državnih
sekretarjev in kontaktne osebe za koordinacijo znotraj ministrstva in za komunikacijo z Uradom za 
narodnosti. Kontaktno osebo bo imenoval tudi Stanovanjski sklad Republike Slovenije, javni sklad. 
V novem obdobju se bo pozvalo tudi občine, da določijo koordinatorja, ki bo vez med ukrepi občine 
in ukrepi iz tega programa oziroma bo stik z Uradom Vlade RS za narodnosti, k imenovanju 



koordinatorja pa se bo pozvalo tudi Svet romske skupnosti Republike Slovenije. 

V celotnem obdobju programa bodo pripravljene 3 ocene stanja (evalvacije):
 prva ocena stanja leta 2023, in sicer na vseh vsebinskih področjih in v okviru vsakega od ciljev; 
 druga ocena stanja na polovici programa (najkasneje do konca leta 2026 – ocenjen bo 

napredek in podana presoja, ali je treba kaj spremeniti in prilagoditi); 
 končna ocena stanja najkasneje do konca leta 2030 (to bo tudi evalvacija celotnega programa 

in njegove uspešnosti, na podlagi česar bo vlada sprejela odločitev in usmeritve za obdobje po 
2030).

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 evrov v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

  NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 evrov:
(Samo, če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto

(t)
Znesek za t + 1



Ministrstvo za 
izobraževanje, 
znanost in šport

3311-11-0002 
Povečanje

vključenosti otrok v 
predšolsko vzgojo

Financiranje krajših 
programov vrtcev

180070 Krajši 
programi za 

otroke, ki niso 
vključeni v vrtec

56.981,79 /

Ministrstvo za 
izobraževanje, 
znanost in šport

3311-11-0004 -
Izvajanje 

osnovnošolskih 
programov

667210
Dejavnost 
osnovnega 

šolstva

225.000        1.125.000

Ministrstvo za 
izobraževanje, 
znanost in šport

3311-11-0001 -
Izvajanje 

predšolske vzgoje 
za ranljive skupine

887210 
Predšolska 
vzgoja otrok 
italijanske in 
madžarske 
narodnosti

30.343,02      151.715,07

Ministrstvo za 
izobraževanje, 
znanost in šport

3311-11-0001 -
Izvajanje 

predšolske vzgoje 
za ranljive skupine

887210 
Predšolska 
vzgoja otrok 
italijanske in 
madžarske 
narodnosti

4.816,61 /

Ministrstvo za 
izobraževanje, 
znanost in šport

3311-11-0012 -
Izvajanje dejavnosti 

izobraževanja 
odraslih

483110 
Tuji jeziki 17.000      25.000

Ministrstvo za 
izobraževanje, 
znanost in šport

3311-11-0004 -
Izvajanje 

osnovnošolskih 
programov

914210
Dopolnilni pouk 

maternega jezika 
za otroke drugih 

narodnosti

810 810

Ministrstvo za 
izobraževanje, 
znanost in šport

3311-11-0025 
Podporne 
aktivnosti:
Vključevanje 
romskih otrok v 
vzgojo in 
izobraževanje: 
preizkušanje
večjezičnih 
pristopov

716910 
Raziskovalne in 

strokovne naloge 
za izobraževanje

/ 20.000



Ministrstvo za
izobraževanje, 
znanost in šport

ESS projekt Dvig 
sporazumevalne 

zmožnosti romskih 
otrok in učencev z 
aktivacijo staršev 1

(sredstva še na 
evidenčnem 

projektu 1541-15-
0027)

150060 – PN9.1-
Opolnomočenje 
ciljnih skupin-14-

20-V-EU
150062 – PN9.1-
Opolnomočenje
ciljnih skupin-14-
20- V slovenska

udeležba

150061 – PN9.1-
Opolnomočenje 
ciljnih skupin-14-

20-Z - EU
150063 – PN9.1-
Opolnomočenje 
ciljnih skupin-14-
20-Z - Slovenska 

udeležba

40.000 100.000

Ministrstvo za 
izobraževanje, 
znanost in šport

ESS projekt 
Večnamenski

romski centri kot 
inovativna učna 

okolja2 (sredstva še 
na evidenčnem 

projektu 1541-15-
0031)

150044 -
PN10.1-

Izboljšanje 
kompetenc in 
spodbujanje 
prožnih oblik 

učenja-14-20-
V-EU

150046 -
PN10.1 -

Izboljšanje 
kompetenc in 
spodbujanje 
prožnih oblik 

učenja - 14-20 
- slovenska 
udeležba

150045 -
PN10.1 -

Izboljšanje 
kompetenc in 
spodbujanje 
prožnih oblik 

učenja - 14-20 
- EU

150047 -
PN10.1 -

Izboljšanje 
kompetenc in 
spodbujanje 
prožnih oblik 

učenja - 14-20 
- slovenska 
udeležba

200.000 800.000

                                                  
1 V pripravi dokumentacija za neposredno potrditev operacije.
2 V pripravi dokumentacija za neposredno potrditev operacije.



Ministrstvo za 
delo, družino, 
socialne zadeve 
in enake 
možnosti

2611-16-0009 -
Ukrepi aktivne 
politike 
zaposlovanja

4282 / 
Usposabljanje in 
izobraževanje za 

zaposlitev

328.781,60 328.781,60

Ministrstvo za 
delo, družino,
socialne zadeve 
in enake 
možnosti

2611-16-0009 –
Ukrepi aktivne 

politike 
zaposlovanja

3595 / Spodbude 
delodajalcem za 
odpiranje novih 
delovnih mest in 

zaposlovanje 
težje zaposljivih 

oseb

63.315,20 63.315,20

Ministrstvo za 
delo, družino, 
socialne zadeve 
in enake 
možnosti

2611-16-0009 –
Ukrepi aktivne 

politike 
zaposlovanja

3551 / Spodbude 
za zaposlitev 
brezposelnih 

oseb

975.390 975.390

Ministrstvo za 
delo, družino, 
socialne zadeve 
in enake 
možnosti

2611-16-0006 –
Storitve trga dela

7023 3.513,20 3.513,20

Ministrstvo za 
delo, družino,
socialne zadeve 
in enake 
možnosti

OP20.01576 Učne 
delavnice,

NPR 2611-17-9411

160129-PN9.4 -
Spodbujanje 
socialnega 

podjetništva - V -
14-20 - EU del,
160130-PN9.4 -

Spodbujanje 
socialnega 

podjetništva - V -
14-20 - LU del

160131-PN9.4 -
Spodbujanje 
socialnega 

podjetništva - Z -
14-20 – EU del,
160132-PN9.4 -

Spodbujanje 
socialnega 

podjetništva – Z
– 14-20 – LU del

60.000 60.000



Ministrstvo za 
delo, družino, 
socialne zadeve 
in enake 
možnosti

OP20.00202 
Zaposli.me,

NPR 2611-16-8113

150030-PN8.1-
Dostop do 

delovnih mest -
V-14-20-EU del,
150031-PN8.1-

Dostop do 
delovnih mest-V-

14-20-LU del,

150032-PN8.1-
Dostop do 

delovnih mest-Z-
14-20-EU del,

150033-PN8.1-
Dostop do 

delovnih mest-Z-
14-20-LU del

69.000 69.000

Ministrstvo za
delo, družino, 
socialne zadeve 
in enake 
možnosti

OP20.09.01.031
Sofinanciranje 

programov socialne 
aktivacije (in 

socialne aktivacije 
za romske ženske).

NRP
2611-19-9130;
2611-19-9134;
2611-19-9132

PP 160133 PN
9.1-Aktivno 

vključevanje-14-
20-V-EU,

PP 160134 PN 
9.1-Aktivno 

vključevanje-14-
20-V-SLO

PP 160135 PN 
9.1-Aktivno 

vključevanje-14-
20-Z-EU

PP 160136 PN 
9.1-Aktivno 

vključevanje-14-
20-Z-SLO

3.650.908,63 3.698.006,87

Ministrstvo za 
delo, družino, 
socialne zadeve 
in enake 
možnosti

Ukrep 2611-11-0036
Izvajanje in

sofinanciranje 
programov 

socialnega varstva
.

170082 Razvojni 
socialnovarstveni 

program

170083 Javni 
socialnovarstveni 

programi

240.000 288.000

Ministrstvo za 
zdravje

2711-17-0014 
Zdravstveno varstvo 

ranljivih skupin

(Povezovanje 
zdravstvenih služb, 

izvajanje 
zdravstvenovzgojnih

aktivnosti)

PP 4331
Strokovne 
skupine in 
posebni 

programi in 

PP 7122 Nujno 
zdravstveno 

varstvo 
nezavarovanih 

oseb 

25.000 25.000

Ministrstvo za 
kulturo

Kulturni projekti na 
področju romske 
skupnosti v letih 

2022 in 2023
(NRP še ni potrjen).

131117 –
Kulturna 
dejavnost
romske 

skupnosti

92.115 92.115



Urad Vlade RS 
za narodnosti

1516-11-0001 
Podpora – Italijani,

Madžari, Romi

131004
Sofinanciranje 

romske 
skupnosti

396.500 396.000

Urad Vlade RS 
za narodnosti

1516-11-0001 
Podpora – Italijani,

Madžari, Romi

131008 
Sofinanciranje 

RTV programov 
za narodni 

skupnosti in 
romsko skupnost

193.000 193.000

Urad Vlade RS 
za narodnosti

1540-20-0002 
SIFOROMA5, 

Krepitev 
nacionalnega 

posvetovalnega 
procesa

160006 EK 
Platforme Romi 
(EU udeležba =

90 %)

33.650 71.150

Urad Vlade RS
za narodnosti

1540-20-0002 
SIFOROMA5, 

Krepitev 
nacionalnega 

posvetovalnega 
procesa

160007 EK 
Platforme Romi 

– slovenska 
udeležba
(10 %)

4.076 8.200

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 evrov: /

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega predpisa vpliva na:
 pristojnost občin
 delovanje občin
 financiranje občin

NE

Predpis je bil poslan v mnenje:
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA

Osnutek NPUR 2021–2030 je bil dne 24. maja 2021 poslan v mnenje tako vsem občinam, kjer živijo 



Romi, kot tudi vsem trem združenjem občin. Združenja občin pripomb na osnutek programa niso 
poslala, pripombe in predlogi posameznih občin (Občina Krško in Mestna občina Novo mesto) pa so 
bili poslani v proučitev in odziv pristojnim ministrstvom. Pripravljen je bil celovit pregled prejetih 
pripomb in predlogov k osnutku NPUR 2021–2030 ter pojasnila oziroma odziv pristojnih organov na 
te pripombe in predloge.  

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
NPUR 2021–2030 je pripravljen na podlagi dolgotrajnega procesa 
posvetovanja in sodelovanja tako s predstavniki romske skupnosti kot 
tudi z vsemi tistimi institucijami in organizacijami, ki se na terenu, v 
okoljih, kjer Romi živijo, že vrsto let ukvarjajo z različnimi ciljnimi 
skupinami pripadnikov romske skupnosti. Proces je potekal skozi 
večdeležniške (delavniške) dogodke v okviru projekta Urada Vlade 
Republike Slovenije za narodnosti Nacionalna platforma za Rome. 
Pripravljena so bila izhodišča, ki so jih nato proučila pristojna ministrstva 
in na njihovi podlagi ter na podlagi lastnih izkušenj in preteklih izvedenih 
ukrepov pripravila predloge ciljev in ukrepov ter jih poslala uradu. Urad 
je po dodatnem usmerjanju pristojnih ministrstev in usklajevanju
nekaterih predlogov pripravil celoviti osnutek NPUR 2021–2030 in ga 
dne 25. maja 2021 objavil na spletni strani vlade. Javna razprava je 
trajala od 25. maja do 25. junija 2021. Dne 14. junija 2021 je v okviru 
projekta Nacionalna platforma za Rome dodatno potekalo še posebno
posvetovanje s predstavniki Sveta romske skupnosti Republike 
Slovenije in predstavniki Združenja Forum romskih svetnikov Slovenije, 
kjer so nosilci prihodnjih ukrepov predstavili cilje in ukrep v novem 
programu ter v razpravi podali tudi druga pojasnila na nekatere predloge 
in vprašanja predstavnikov romske skupnosti. Na tem dogodku so 
predstavniki romske skupnosti ocenili, da osnutek dokumenta odraža 
aktualno stanje in predvideva ukrepe, ki lahko dolgoročno izboljšajo 
položaj pripadnikov romske skupnosti v Sloveniji na vseh področjih. 
Ugotovljeno je bilo, da je osnutek NPUR 2021–2030 usklajen in 
sprejemljiv za vse vključene deležnike ter da zadovoljivo odraža odziv 
na intenziven proces večdeležniškega sodelovalnega pristopa z aktivnim
vključevanjem romske skupnosti.
Po koncu javne razprave je Urad Vlade RS za narodnosti v sodelovanju 
s pristojnimi ministrstvi pregledal vse prejete pripombe, predloge in 
mnenja ter pripravil končni predlog dokumenta. Pripravljen je bil tudi 
pregled vseh prejetih pripomb z argumentiranimi odzivi pristojnih 
organov na te pripombe.
Predlog NPUR 2021–2030 je na svoji 7. seji, ki je potekala 25. 11. 2021,
obravnavala in potrdila tudi Delovna skupina Vlade Republike Slovenije 
za obravnavo romske problematike.

DA

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                                                                         Mag. Stanko Baluh
                                                                                                                          DIREKTOR

PRILOGI: 
 predlog sklepa vlade,
 predlog Nacionalnega programa ukrepov Vlade Republike Slovenije za Rome za obdobje 

2021–2030.



PRILOGA

Na podlagi prvega odstavka 6. člena Zakona o romski skupnosti v Republiki Sloveniji (Uradni 
list RS, št. 33/07) je Vlada Republike Slovenije na …. redni seji dne ... pod točko … sprejela 
naslednji

SKLEP

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Nacionalni program ukrepov za Rome za obdobje 
2021–2030.

2. Za izvajanje ukrepov in spremljanje njihovega uresničevanja se na pristojnih 
ministrstvih zadolžijo državni sekretarji (koordinatorji). Za koordinacijo dela v zvezi z 
izvajanjem ukrepov in njihovim spremljanjem znotraj ministrstev ter za sodelovanje z 
Uradom Vlade Republike Slovenije za narodnosti pristojna ministrstva imenujejo tudi 
kontaktne osebe. O imenovanih koordinatorjih in kontaktnih osebah pristojna 
ministrstva obvestijo Urad Vlade Republike Slovenije za narodnosti v roku 14 dni po 
sprejemu tega programa. Kontaktno osebo imenuje tudi Stanovanjski sklad Republike 
Slovenije, javni sklad.

3. Urad Vlade Republike Slovenije za narodnosti k imenovanju koordinatorja, ki bo vez 
med ukrepi oziroma aktivnostmi na lokalni ravni in aktivnostmi romske skupnosti ter 
vladnim programom ukrepov, in bo v rednem stiku z uradom, pozove tudi občine, kjer 
živijo Romi, in Svet romske skupnosti Republike Slovenije.

4. Pristojni nosilci ukrepov iz programa iz 1. točke tega sklepa v skladu z drugim 
odstavkom 6. člena Zakona o romski skupnosti v Republiki Sloveniji pošljejo sprejete 
podrobne področne programe Uradu Vlade Republike Slovenije za narodnosti do 30. 
junija 2022.

                                                                                      Mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                              vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Priloga:
 predlog Nacionalnega programa ukrepov Vlade Republike Slovenije za Rome za 

obdobje 2021–2030.

Sklep prejmejo: 
 ministrstva in vladne službe,
 Stanovanjski sklad Republike Slovenije, Javni sklad.


		2021-12-08T10:19:15+0100
	Stanko Baluh




